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VIHDIN ESTEETTÖMYYSKÄVELY 6.5.2026

Vihdin kunta järjesti yhteistyössä Vihdin 

vammaisneuvoston Esteetön Vihti -hankkeen 

kanssa esteettömyyskävelyn Nummelan 

keskustassa 6. toukokuuta klo 17–19. 

Kävelylle osallistui noin 20 henkilöä. Kävelyn 

aikana havainnoitiin liikkumisen sujuvuutta, 

turvallisuutta ja palveluiden saavutettavuutta eri 

käyttäjäryhmille arjen näkökulmasta.

Kävely järjestettiin Nummelassa, mutta sen aikana 

kerättyjä havaintoja ja kokemuksia hyödynnetään 

koko Vihdin esteettömyyden kehittämisessä. 

Kävely on tarkoitus järjestää vuosittain.

Vihdin esteettömyyskävelyllä oli seuraavat 

tarkasteltavat kohteet:

• Galleria Pictorin sisäänkäynti

• Vihdin pääkirjaston parkkipaikkojen puoleinen 

sisäänkäynti

• Vihdin pääkirjaston kadun puoleinen 

sisäänkäynti

• Foto Vihtkarin esteetön sisäänkäynti

• Keskikujan suojatie

• Nummelan tori
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GALLERIA PICTOR 
Gallerian sisäänkäynnillä on käytössä hyviä ratkaisuja 

saavutettavuuden tueksi: gallerianhoitajan tavoittaminen 

mahdollistaa avun saamisen tarvittaessa, ja gallerian kyltit ovat 

kookkaita ja hyväkontrastisia, mikä helpottaa niiden 

havaitsemista. Kevyt, irrotettava salkkuramppi toimii ovella 

helpottamassa kulkua korkean kynnyksen yli. Samankaltainen 

ramppi on käytössä mm. Kulttuurikeskus Kultsalla. 

Oven korkea kynnys näkyisi paremmin jos se olisi merkitty 

esimerkiksi eri värillä tai huomioteipillä. Tämä voisi ehkäistä 

kompastumista. 

Kävijän tulee avata ovea, huikata sisälle tai soittaa 

gallerianhoitajalle ja pyytää rampin asettamista paikoilleen. 

Ovikello voisi helpottaa kulkua.

Gallerian kyltit ovat suuret ja niissä on hyvä kontrasti, mutta niitä 

voisi olla useampaan suuntaan. 
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PÄÄKIRJASTO, NUMMELA 

Kirjaston parkkipaikan puoleisessa sisäänkäynnissä on jo otettu 

esteettömyys hienosti huomioon: ovenavauspainike, liiketunnistin, 

ovikello ja säädösten mukainen ramppi luovat hyvän pohjan 

esteettömälle käynnille. Esteettömyyskävelyllä nousi kuitenkin esiin 

muutamia kohtia, joita kehittämällä sisäänkäynnistä ja pihasta 

saataisiin entistä sujuvampi kaikille käyttäjille.

Kävelyllä havaittiin, että sisäänkäynnin kynnys on liian korkea 

ylitettäväksi perinteisellä tai sähköpyörätuolilla ilman avustajaa. 

Lisäksi ovien kahvat voivat olla tiellä ja kaventaa sisäänkäyntiä.

Henkilöitä, joiden näkö on heikentynyt, voisi helpottaa jos oven 

läheisyydessä oleva pyöräteline erottuisi esim. väriltään selkeästi 

harmaasta seinästä. 

Sisäänkäynnin edustalla on sadevesikaivo ja painunutta kivetystä, 

joiden epätasaisuus (kuopat) voi aiheuttaa vaaraa liikkuessa. 



PÄÄKIRJASTO, KADUN PUOLEINEN SISÄÄNKÄYNTI  

Kirjaston kadunpuoleisella pääsisäänkäynnillä ovikello 

mahdollistaa avun pyytämisen, henkilökunta vastaa 

kutsuun ripeästi, ja pyörätuolilla sisäänkäynnille 

pääsee molemmista suunnista.

Kadunpuoleisen pääsisäänkäynnin liuskekivetyksen 

epätasainen pinta on pyörillä liikkuessa tai 

näkövammaisille asiakkaille haastava. Sileämpi 

kulkureitti voisi helpottaa liikkumista ja parantaa 

turvallisuutta. 

Ovella voisi olla opaste, joka ohjaa asiakkaan 

tarvittaessa esteettömälle sisäänkäynnille. 

Kaide helpottaisi porrasaskelmissa kulkemista. 

Sisäänkäynnille pääsee pyörätuolilla kummastakin 

suunnasta, mutta portaat pitää kiertää. 



FOTO VIHTKARI, TAKAOVEN 
SISÄÄNKÄYNTI 

Foto Vihtkarin esteettömässä sisäänkäynnissä on huomioitu 

hienosti kulku rakennuksen sisälle, ja henkilökunnan 

tavoittaminen puhelimitse tarjoaa sujuvan tavan saada apua 

tarvittaessa. Esteettömyyskävelyllä osallistujat nostivat esiin 

muutamia kohtia, joiden kehittäminen tekisi sisäänkäynnistä 

entistä sujuvamman ja itsenäisemmin käytettävän.

Ramppiin ja sisäänkäynnin betonisen korotuksen reunaan voisi 

lisätä kaiteen, josta käyttäjä voi ottaa tukea kulkiessaan. 

Ovessa olevan pidäkkeen vastakappaleen kunnostaminen 

palauttaisi mahdollisuuden pitää ovi tarvittaessa auki.

Etuovelle olisi lisäksi hyvä lisätä opaste, joka ohjaa esteettömälle 

takaoven sisäänkäynnille. Näin esteetöntä reittiä tarvitsevat 

asiakkaat löytäisivät sen vaivattomasti.



SUOJATIE, KESKIKUJA 

Keskitien suojatien sijainti on kohderyhmän kannalta 

erityisen tärkeä, sillä läheinen ViaDian Senioritalo tuo 

alueelle paljon ikäihmisiä. Suojatien yhteydessä on jo nyt 

madalletut reunakiveykset, mikä on hyvä lähtökohta 

esteettömälle liikkumiselle.

Suojatien kohdalla on asfalttipinnoitteen vaurioita sekä 

vanhan liikennemerkin jalan metallinen ”tynkä”, jotka 

vaarantavat liikkumista aiheuttaen kompastumis- ja 

kaatumisvaaran. 

Lähetimme kävelyn aikana palautetta suojatien kunnosta 

Vihdin kunnan www-sivuilta löytyvään 

palautelomakkeeseen. Monttua oli käyty paikkaamassa 

viikon sisällä kävelystä.



TORI 

Torialueen kehittämisessä on jo otettu hienoja askeleita: uusi 

pysyvä lava on tulossa torin kulmalle lipputankojen 

läheisyyteen, ja sen suunnitelmissa on huomioitu 

esteettömyysvaatimukset täyttävä ramppi. 

Esteettömyyskävelyllä osallistujat nostivat esiin muutamia 

havaintoja, jotka voivat olla hyödyksi sekä nykytilanteen että 

tulevan suunnittelun kannalta. Nykyisen, väliaikaisen lavan 

sijainti hankaloittaa torille kulkua Seurakuntakeskuksen 

suunnalta ja päinvastoin. Nykyinen ramppi lavalle on koettu 

haastavaksi, eikä se sovellu pyörätuolilla käytettäväksi. 

Vihdin vammaisneuvosto osallistuu mielellään uuden rampin 

suunnitelman lausuntoprosessiin sen tullessa ajankohtaiseksi. 
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